
 Среда,  27 октября 2021 года     № 37                                                                      бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 22.10.2021 № 933 

р.п. Парфино 

 

О предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства 

 

 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Правилами землепользования и застройки Федорковского сельского поселения, утвержденными решением Совета 

депутатов Федорковского сельского поселения от 26.12.2012 № 101, решением Думы Парфинского муниципального 

района от 26.09.2018 № 172 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний 

или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории сельских поселений 
Парфинского муниципального района», учитывая итоговые документы публичных слушаний от 15.10.2021 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства для строительства индивидуального жилого дома на земельном 
участке с кадастровым номером 53:13:0101102:2, площадью 665 кв.м, по адресу: Новгородская обл., Парфинский район, 

массив Пчелка, в зоне Сх4 «Зона ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства», в части отклонения от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства: 

от красной линии со стороны, примыкающей к территории общего пользования (от северо-восточной стороны 
земельного участка) до планируемой застройки 0,9 м; 

от юго-восточной стороны земельного участка (смежной с земельным участком с кадастровым номером 

53:13:0101102:15) до планируемой застройки 0,9 м. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и  разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Первый заместитель 

Главы администрации        О.Е. Смирнова 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 6  

Градостроительной комиссии Администрации Парфинского муниципального района «О результатах публичных 

слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства» 

 

                                                                                    22 октября 2021 года 

 

Наименование рассматриваемого вопроса: 

Обсуждение вопроса о предоставлении разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства для строительства индивидуального жилого дома 
на земельном участке с кадастровым номером 53:13:0101102:2, площадью 665  кв.м, по адресу: Новгородская обл., 

Парфинский район, массив Пчелка, в зоне Сх4 «Зона ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства». 

Основания проведения публичных слушаний: 

Постановление Администрации муниципального района от  24.09.2021 № 827 «О назначении проведения 
публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства», а также заявление Захаровой Н.Н. 

Информация о проведении публичных слушаний: 

Информация о проведении публичных слушаний была опубликована в периодическом печатном издании 
«Парфинский вестник» от 27.09.2021 № 32 и размещена на официальном сайте Администрации Парфинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: «парфинский-район.рф». 

Сведения о проведении публичных слушаний: 

Публичные слушания состоялись 15 октября 2021 года в Администрации Парфинского муниципального района  
по адресу: Новгородская область, Парфинский район, р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60. 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: 

1. Считать состоявшимися публичные слушанья по предоставлению разрешения  на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства; 
2.Рекомендовать Первому заместителю Главы муниципального района предоставить разрешение на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября 2021 года №37 

 

2 

 

строительства для строительства индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 
53:13:0101102:2, площадью 665  кв.м, по адресу: Новгородская обл., Парфинский район, массив Пчелка, в зоне Сх4 

«Зона ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства», в части отклонения от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства: 

от красной линии со стороны, примыкающей к территории общего пользования (от северо-восточной  стороны 
земельного участка) до планируемой застройки 0,9 м; 

от юго-восточной стороны земельного участка (смежной с земельным участком с кадастровым номером 

53:13:0101102:15) до планируемой застройки 0,9 м. 

 

Председатель комиссии 

Заместитель Главы администрации, 

председатель комитета ЖКХ, 

строительства, дорожного хозяйства, 

и жизнеобеспечения Администрации 

муниципального района                                            А.В. Залогин 

 

Секретарь комиссии 

Главный специалист комитета ЖКХ, 

строительства, дорожного  

хозяйства и жизнеобеспечения  

Администрации  муниципального района           Я.Р. Орлова 

______________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 25.10.2021 № 937 

р.п. Парфино 

 

О назначении проведения публичных слушаний по 

предоставлению разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Правилами землепользования и застройки Парфинского городского поселения, утвержденными решением Совета 

депутатов Парфинского городского поселения от 28.12.2016 № 60, решением Совета депутатов Парфинского городского 

поселения от 26.09.2018 № 112 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний 
или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Парфинского городского 

поселения» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести публичные слушания с 27 октября 2021 года по 25 ноября 2021 года: 
1.1. по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 

объекта капитального строительства «Гостиничное обслуживание» зданию с кадастровым номером 53:13:0010401:436, 

площадь 356,1 кв. м, расположенного по адресу: Россия, Новгородская область, Парфинский район, Парфинское 

городское поселение, р.п. Парфино, ул. Мира, здание 23а; 
1.2. по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 

объекта капитального строительства «Гостиничное обслуживание» земельному участку с кадастровым номером 

53:13:0010401:224, площадь 973 кв. м, расположенного по адресу: Россия, Новгородская область, Парфинский район, 

Парфинское городское поселение, р.п. Парфино, ул. Мира. 
2. Назначить проведение публичных слушаний на 16 ноября 2021 года в Администрации Парфинского  

муниципального района по адресу: Новгородская область, Парфинский район, р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, 

кабинет 5а: 

в 16 часов 00 минут по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства «Гостиничное обслуживание» зданию с кадастровым номером 

53:13:0010401:436, площадь 356,1 кв. м, расположенного по адресу: Россия, Новгородская область, Парфинский район, 

Парфинское городское поселение, р.п. Парфино, ул. Мира, здание 23а; 

в 16 часов 30 минут по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства «Гостиничное обслуживание» земельному участку с кадастровым 

номером 53:13:0010401:224, площадь 973 кв. м, расположенного по адресу: Россия, Новгородская область, Парфинский 

район, Парфинское городское поселение, р.п. Парфино, ул. Мира. 

3. Градостроительной комиссии Администрации муниципального района обеспечить направление 
правообладателям земельных участков и объектов капитального строительства, имеющих общие границы с земельным 

участком, а также лицам, законные интересы которых могут быть нарушены, сообщения о проведении публичных 

слушаний с указанием даты, времени, места их проведения, времени и места предварительного ознакомления с 

соответствующей информацией и документацией, сроков начала и окончания приема предложений, замечаний и 
рекомендаций по вопросу публичных слушаний, наименования и места нахождения органа, принимающего 

предложения, замечания и рекомендации. 

4. Границы территории для проведения публичных слушаний: 

Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, р.п. Парфино, ул. Мира, ул. Ленина. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября 2021 года №37 

 

3 

 

5. Все расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний по выдаче разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства несет заявитель.  

6. Рекомендовать гражданам, заинтересованным органам и организациям направлять имеющиеся у них 

предложения, замечания и рекомендации по вопросу публичных слушаний со дня официального опубликования 

настоящего постановления в Администрации Парфинского муниципального района по адресу: р.п. Парфино, ул. Карла 
Маркса, д. 60, кабинет № 3 по рабочим дням с 8 часов 30 минут до 17 часов 30 минут, обед с 13 часов 00 минут до 14 

часов 00 минут (телефон 8-81650-6-15-77). 

7. С документами можно ознакомиться в Администрации Парфинского муниципального района по адресу: р.п. 

Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, кабинет № 3 по рабочим дням с 8 часов 30 минут до 17 часов 30 минут, обед с 13 
часов 00 минут до 14 часов 00 минут (телефон 8-81650-6-15-77). 

8. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний заместителя Главы администрации, 

председателя комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения Администрации 
муниципального района Залогина Александра Викторовича. 

9. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 

Первый заместитель 

Главы администрации        О.Е. Смирнова 

 

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний 
 

Администрация Парфинского муниципального района информирует о проведении публичных слушаний с 27 

октября 2021 года по 25 ноября 2021 года: 

по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства «Гостиничное обслуживание» зданию с кадастровым номером 53:13:0010401:436, площадь 

356,1 кв. м., расположенного по адресу: Россия, Новгородская область, Парфинский района, Парфинское городское 

поселение, р.п. Парфино, ул. Мира, здание 23а; 

по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства «Гостиничное обслуживание» земельному участку с кадастровым номером 

53:13:0010401:224, площадь 973 кв. м., расположенного по адресу: Россия, Новгородская область, Парфинский района, 

Парфинское городское поселение, р.п. Парфино, ул. Мира. 

На публичных слушаниях рассматривается вопрос: 
О предоставлении разрешения  на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства «Гостиничное обслуживание» зданию с кадастровым номером 53:13:0010401:436, площадь 

356,1 кв. м., расположенного по адресу: Россия, Новгородская область, Парфинский района, Парфинское городское 

поселение, р.п. Парфино, ул. Мира, здание 23а. 
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства «Гостиничное обслуживание» земельному участку с кадастровым номером 

53:13:0010401:224, площадь 973 кв. м., расположенного по адресу: Россия, Новгородская область, Парфинский района, 

Парфинское городское поселение, р.п. Парфино, ул. Мира. 

Информация о времени и месте предварительного ознакомления с градостроительной документацией:  
С документами можно ознакомиться  в Администрации Парфинского муниципального района по адресу: р.п. 

Парфино, ул. Карла Маркса, д.60, кабинет №3, по рабочим дням с 8 часов 30 минут до 17 часов 30 минут, обед с 13 

часов 00 минут до 14 часов 00 минут (телефон 8-81650-6-15-77) и на официальном сайте Администрации Парфинского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: парфинский-район.рф. 

Информация о порядке рассмотрения предложений, замечаний и рекомендаций граждан:  
Письменные и устные предложения, замечания и рекомендации принимаются по вышеуказанному адресу, а 

также могут быть высказаны в ходе публичных слушаний до подписания протокола публичных слушаний. 

Место и время проведения публичных слушаний: 

Публичные слушания состоятся 16 ноября 2021 года в Администрации Парфинского муниципального района  

по адресу: Новгородская область, Парфинский район, р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, кабинет 5а: 

в 16 часов 00 минут по предоставлению разрешения  на условно разрешенный вид использования земельного  
участка или объекта капитального строительства «Гостиничное обслуживание» зданию с кадастровым номером 

53:13:0010401:436, площадь 356,1 кв. м., расположенного по адресу: Россия, Новгородская область,  Парфинский 

района, Парфинское городское поселение, р.п. Парфино, ул. Мира, здание 23а; 

в 16 часов 30 минут по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного  
участка или объекта капитального строительства «Гостиничное обслуживание» земельному участку с кадастровым 

номером 53:13:0010401:224, площадь 973 кв. м., расположенного по адресу: Россия, Новгородская область,  Парфинский 

района, Парфинское городское поселение, р.п. Парфино, ул. Мира. 

Границы территории для проведения публичных слушаний: 
Российская Федерация, Новгородская  область,  Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 

поселение, р.п. Парфино, ул. Мира, ул. Ленина. 

Ответственный за проведение публичных слушаний заместитель Главы администрации, председатель комитета 

ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения Администрации муниципального района Залогин 
Александр Викторович. 

_____________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября 2021 года №37 

 

4 

 

от 25.10.2021 № 940 
р.п. Парфино 

 

О внесении изменения в муниципальную программу 

Парфинского городского поселения «Развитие и 

совершенствование дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Парфинского городского поселения 

на 2020-2025 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 

257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального района от 

23.08.2013 № 643 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Парфинского 

муниципального района, Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки 

эффективности», в целях сохранности автомобильных дорог и улучшения их транспортно - эксплуатационного 
состояния, Уставом Парфинского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в муниципальную программу Парфинского городского поселения «Развитие и 

совершенствование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Парфинского городского поселения на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального района от 31.12.2019 № 1030, изложив мероприятия муниципальной программы в следующей 

редакции:  

 

«Мероприятия муниципальной программы 

 

№  

п/п 

Наименовани

е  

мероприятия 

Исполн

итель 

Срок 

реали

зации 

Целевой 

показатель 

(номер 
целевого 

показателя 

из паспорта 

подпрограм
мы) 

Источник 

финансирова

ния 

Объем финансирования 

по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Подпрограмма «Развитие, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Парфинского городского поселения» 

1.1. Задача 1. Обеспечение качественного содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Парфинского городского поселения.    

1.1.1. Содержание 

автомобильн

ых дорог 

общего 
пользования 

местного 

значения 

Парфинского 
городского 

поселения 

Комите

т  

 

 
 

 

 

 
 

 

МКУ 

2020-

2025 

годы 

 
 

1.1. 

1.3. 

 

дорожный 

фонд: 

средства 

бюджета 
городского 

поселения 

 

 
 

дорожный 

фонд: 

средства 
бюджета 

городского 

поселения 

831,4

1 

 

 
 

 

 

 
 

 

598,8 

1531

,5 

 

 
 

 

 

 
 

 

1007

,9 

260,8 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

1084,

0 

259,

0 

 

 
 

 

 

 
 

 

1084

,0 

259,

0 

 

 
 

 

 

 
 

 

1084

,0 

259,

0 

 

 
 

 

 

 
 

 

1084

,0 

1.2. Задача 2. Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состояния автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных сооружений на них 

1.2.1. Ремонт 

автомобильн
ых дорог 

общего 

пользования 

местного 
значения  

Парфинского 

городского 

поселения и 
искусственн

ых 

сооружений 

на них 2021 
год: 

 

Коми-
тет 

 

2020-

2025  
годы 

 

1.2. 
 

дорожный 

фонд: 
средства 

бюджета 

городского 

поселения; 
 

средства 

областного 

бюджета 

 

  
 

2777,

79 

 
 

 

1273,

0 
5000,

0 

 

 
 

217,

1 

 
 

  

1926

,0 

 

 
 

213,3 

 

 
 

 

1284,

0 

 

 
 

242,

2 

 
 

 

1284

,0 

 

 
 

242,

2 

 
 

 

0,0 

 

 
 

242,

2 

 
 

 

0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября 2021 года №37 

 

5 

 

1. ул. Мира 

(от дома №86 
до дома 

№104 по ул. 

Мира) п. 

Парфино 
(264м); 

2. ул. Братьев 

Плотниковых 

«Дорога к 
Дому» (от 

ул. Мира до 

ул. 

Космонавтов
) п. Парфино 

(236м); 

3. ул. 

Калинина (от 
ул. Братьев 

Плотниковых 

до пер. 

Пушкина 

«Дорога к 

Дому» и от 

ул. Братьев 

Плотниковых 
в 

направлении 

ул. 

Некрасова) 
(262м) 

Итого по подпрограмме: 

средства 

бюджета 

городского 

поселения 

4208,

0 

2756

,5 

1558,

1 

1585

,2 

1585

,2 

1585

,2 

средства 

областного 
бюджета 

6273,

0 

1926

,0 

1284,

0 

1284

,0 

0,0 0,0 

2. Подпрограмма «Безопасность дорожного  движения в Парфинском городском поселении» 

2.1. Задача 3. Совершенствование организации дорожного движения автотранспорта и пешеходов на территории  

2.1.1. Проведение 

профилактич
еских 

мероприятий 

по 
безопасности 

дорожного 

движения 

МКУ 2020-

2025 
годы 

2.1. средства 

бюджета 
городского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2. Нанесение 

линий 

горизонтальн
ой дорожной 

разметки 

1.14.1 

МКУ 2020-

2025 

годы 

2.1. средства 

бюджета 

городского 
поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.3. Нанесение 

линий 

горизонтальн
ой дорожной 

разметки 1.25 

МКУ 2020-

2025 

годы 

2.1. средства 

бюджета 

городского 
поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.4. Совершенств

ование 

организации 
дорожного 

движения 

автотранспор

та и 
пешеходов  

Комите

т 

2021 

год 

2.1 средства 

бюджета 

городского 
поселения 

0,0 284,

7 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме: 

средства 
бюджета 

городского 

поселения 

0,0 284,
7 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по программе: 
средства 

бюджета 

4208,

0 

3041

,2 

1558,

1 

1585

,2 

1585

,2 

1585

,2 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября 2021 года №37 

 

6 

 

городского 

поселения 

средства 

областного 
бюджета 

6273,

0 

1926

,0 

1284,

0 

1284

,0 

0,0 0,0». 

 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 

Первый заместитель 

Главы администрации        О.Е. Смирнова 

______________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 25.10.2021 № 941 
р.п. Парфино 

 

Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства 

 

 

 
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Правилами землепользования и застройки Федорковского сельского поселения, утвержденными решением Совета 

депутатов Федорковского сельского поселения от 26.12.2012 № 101, решением Думы Парфинского муниципального 
района от 26.09.2018 № 172 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний 

или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории сельских поселений 

Парфинского муниципального района», учитывая итоговые документы публичных слушаний от 18.10.2021 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства для строительства индивидуального жилого дома 

на земельном участке с кадастровым номером 53:13:0111902:235, площадью 1101  кв.м, по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Федорковское сельское поселение, д. Юрьево, 
ул. Набережная, земельный участок 6а, в зоне Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» в части 

отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства: 

от северо-восточной стороны земельного участка (смежной с земельным участком с кадастровым номером 
53:13:0111902:234) до планируемой застройки 1,7 м. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 

Первый заместитель 

Главы администрации        О.Е. Смирнова 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 7 

Градостроительной комиссии Администрации Парфинского муниципального района 

«О результатах публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» 

 

25 октября 2021 года 

 

Наименование рассматриваемого вопроса: 

Обсуждение вопроса о предоставлении разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства для строительства индивидуального жилого дома 

на земельном участке с кадастровым номером 53:13:0111902:235, площадью 1101 кв.м, по адресу: Российская 
Федерация, Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Федорковское сельское поселение, д. Юрьево, 

ул. Набережная, земельный участок 6а, в зоне Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами». 

Основания проведения публичных слушаний: 

Постановление Администрации муниципального района от 23.09.2021 № 823 «О назначении проведения 
публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства», а также заявление Качанова В.Н. 

Информация о проведении публичных слушаний: 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября 2021 года №37 

 

7 

 

Информация о проведении публичных слушаний была опубликована в периодическом печатном издании 
«Парфинский Вестник» от 27.09.2021 № 32 и размещена на официальном сайте Администрации Парфинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: «парфинский-район.рф». 

Сведения о проведении публичных слушаний: 

Публичные слушания состоялись 18 октября 2021 года в Администрации Парфинского муниципального района  
по адресу: Новгородская область, Парфинский район, р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60. 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: 
1. Считать состоявшимися публичные слушанья по предоставлению разрешения  на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства; 

2. Рекомендовать Первому заместителю Главы муниципального района отказать в предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства для строительства индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 

53:13:0111902:235, площадью 1101 кв.м, по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский 

муниципальный район, Федорковское сельское поселение, д. Юрьево, ул. Набережная, земельный участок 6а, в зоне Ж1 
«Зона застройки индивидуальными жилыми домами» в части отклонения от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства: 

от северо-восточной стороны земельного участка (смежной с земельным участком с кадастровым номером 

53:13:0111902:234) до планируемой застройки 1,7 м. 
 

Председатель комиссии 

Заместитель Главы администрации, 

председатель комитета ЖКХ, 

строительства, дорожного хозяйства, 

и жизнеобеспечения Администрации 

муниципального района                                        А.В. Залогин 

 

Секретарь комиссии 

Главный специалист комитета ЖКХ, 

строительства, дорожного  

хозяйства и жизнеобеспечения  

Администрации муниципального района    Я.Р. Орлова 

 

________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

 

от 26.10.2021 № 321-рз 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в перечни расходов, на 

финансовое обеспечение которых планируется 

предоставление целевой субсидии из бюджета 

Парфинского муниципального района 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям на 2021-2023 годы 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Парфинского 

муниципального района от 26.02.2016 № 117 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления 

из бюджета муниципального района субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям:  
1. Внести изменения в перечни расходов, на финансовое обеспечение которых планируется предоставление 

целевой субсидии из бюджета Парфинского муниципального района муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям на 2021-2023 годы, утвержденные распоряжением Администрации муниципального района от 28.12.2020 
№ 393-рг, изложив Приложение № 7 к распоряжению в новой прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет».  
 

Первый заместитель  

Главы администрации        О.Е. Смирнова 

 

Приложение 

к распоряжению Администрации 

муниципального района 
от 26.10.2021 № 321-рз 

 

 

«Приложение № 7 
к распоряжению Администрации  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября 2021 года №37 

 

8 

 

муниципального района 
от 28.12.2020 № 393-рг  

 

Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется  

предоставление целевой субсидии из бюджета Парфинского муниципального района на 2021 год  
Муниципальному бюджетному учреждению «Центр финансово-экономического, методического и технического 

обслуживания учреждений сферы культуры и дополнительного образования детей Парфинского муниципального 

района» 

 
 

№ 

п/п 
Наименование 

Код по 

классификации 

расходов 
бюджета 

Сумма, 

руб. 

в том числе за счет: 

федерального 

бюджета 

областного 

бюджета 

бюджета 
муниципального 

района 

1. Участие в подготовке (сборе) 

материалов на издание 

«Книги памяти жертв 
политических репрессий 

Новгородской области» 

603 0804 07 1 01 

23250 612 
7800,00 0,00 0,00 7800,00 

2. Обучение ответственных лиц 

вопросам охраны труда, ГО и 

ЧС, техники безопасности 

603 0804 07 2 03 
23470 612 

5000,00 0,00 0,00 5000,00 

3. Укрепление материально-

технической базы 

603 0804 07 1 02 

23250 612 
122930,00 0,00 0,00 122930,00 

 Итого:  135730,00 0,00 0,00 135730,00». 

___________________________________________________________ 

 

Извещение  

о предоставлении земельного участка в арендудля ведения личного подсобного хозяйства  

на территории Парфинского района 
 

Сообщается о предоставлении в аренду земельного участкав кадастровом квартале 53:13:0010602, для ведения 

личного подсобного хозяйства,площадью 769 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская 

область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское поселение, рп. Парфино, ул. Пушкина, земельный 
участок 7/1, категория земель – земли населенных пунктов. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении указанного земельного участка, в течение тридцати дней со дня 

опубликования и размещения извещения имеют право подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды такого земельного участка.  

Подача заявлений осуществляется по адресу:Новгородская обл., Парфинский район, п. Парфино, ул. Карла 

Маркса, д. 60, каб. 4 с 28.10.2021г. по 26.11.2021г. Способ подачи заявления – в письменной форме на бумажном 

носителе. Прием заявлений прекращается по истечению 30 дней со дня опубликования извещения.  
Ознакомится сосхемойрасположения земельного участка возможно с 8.30 до 13.00 и с14.00 до 17.30 пн.-пт. по 

адресу: Новгородская обл., Парфинский район, п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, каб. 4. 

 

_________________________________________________ 

 

Извещение  

о предоставлении земельного участка в арендудля ведения личного подсобного хозяйства  

на территории Парфинского района 

 
Сообщается о предоставлении в аренду земельного участкав кадастровом квартале 53:13:0010602, для ведения 

личного подсобного хозяйства,площадью 717 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская 

область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское поселение, рп. Парфино, ул. Пушкина, земельный 

участок 7/2, категория земель – земли населенных пунктов. 
Граждане, заинтересованные в предоставлении указанного земельного участка, в течение тридцати дней со дня 

опубликования и размещения извещения имеют право подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды такого земельного участка.  

Подача заявлений осуществляется по адресу:Новгородская обл., Парфинский район, п. Парфино, ул. Карла 
Маркса, д. 60, каб. 4 с 28.10.2021г. по 26.11.2021г. Способ подачи заявления – в письменной форме на бумажном 

носителе. Прием заявлений прекращается по истечению 30 дней со дня опубликования извещения.  

Ознакомится сосхемойрасположения земельного участка возможно с 8.30 до 13.00 и с14.00 до 17.30 пн.-пт. по 

адресу: Новгородская обл., Парфинский район, п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, каб. 4. 

 

______________________________________________________ 

 

Информационное сообщение ТИК Парфинского района: 

 

Результаты итогов голосования на досрочных выборах Главы Федорковского сельского поселения  

19 сентября 2021 года 

 

По результатам голосования наибольший процент голосов избирателей набрал Борисов Владимир Алексеевич 
(самовыдвижение) 47,79%. За него отдали свои голоса 531 избирателей. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября 2021 года №37 

 

9 

 

- за Глюкова Н.Н., предложенного политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - 334 избиратель 30,6%; 
- за Маркова Ю.В. (самовыдвижение) 124 избирателя 11,16%; 

- за Филиппова В.Н. (партия ЛДПР) 99 избирателей 8,91%. 

Приложение: Выписка из сводной таблицы избирательной комиссии Федорковского сельского поселения 

Парфинского района  о результатах выборов на 1л. в 1 экз. 
 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии 
Парфинского района            Е.Н. Большакова 

 

По данным протоколов УИК 

Голосование на досрочных выборах Главы 

Федорковского сельского поселения 
19.09.2021 года 

УИК 

1406 

УИК 

1407 

УИК 

1408 

УИК 

1409 

УИК 

1410 

УИК 

1411 

 

Всего 

 

Число  избирателей, снесенных в список на 
момент окончания голосования 

587 547 553 180 142 265 2274 

Число бюллетеней, полученных УИК 430 410 410 140 110 200 1700 

Число избирательных бюллетеней, 

выданных избирателям в помещении для 

голосования 

235 185 193 83 35 115 846 

Число избирательных бюллетеней, 

выданных избирателям, 

проголосовавшим вне помещения 

58 58 41 29 39 40 265 

Число погашенных избирательных 

бюллетеней 

137 167 176 28 36 45 589 

Число избирательных бюллетеней, 
содержащихзся в переносных ящиках для 

голосования 

58 58 41 29 39 40 265 

Число бюллетеней в стационарных ящиках 235 185 193 83 35 115 846 

Число недействительных бюллетеней 2 6 7 6 1 1 23 

Число действительных бюллетеней 291 237 227 106 73 154 1088 

Число утраченных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 0 

Число избирательных бюллетеней, не 

учтенных при получении 

0 0 0 0 0 0 0 

 

ФИО, внесенных в избирательные 

бюллетени зарегистрированных 

кандидатов 

 

 

Число голосов избирателей, поданных за каждого 

зарегистрированного кандидата 

Борисов Владимир Алексеевич 158 102 120 64 40 47 531 

Глюков Николай Николаевич 73 68 53 36 24 80 334 

Марков Юрий Вячеславович 33 39 32 3 6 11 124 

Филиппов Вячеслав Николаевич 27 28 22 3 3 16 99 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать: 27.10.2021 в 17.20 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Смирнова О.Е. 

 

Тираж: 09 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино, 

 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  


